orrllIII INSTITUTO FEDERALtI Goiás

lt¡tursrÉnro ol eoucnçÃo
SEcRETARTA oe eoucÃçÃo pRoFrssroNAl e rec¡rot-ócrcn
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS
REITORIA

PORTARTA No 784, DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

clÊNclA E TEcNoLoGIA DE GOIÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

| - Considerando o que consta no Memorando no 175|201BiPROEN/|FG,

dispensar a servidora MARY LOPES REIS, ocupante do cargo de Professor EBTT,

Matrícula SIAPE no 1288789, da função de Coordenadora do Curso Técnico lntegrado

ao Ensino Médio em Vigilância em Saúde do Câmpus Goiânia Oeste do lFG, Código

FCC, UORG-360, ficando seu exercício vinculado à UORG-356.

ll - Designar a servidora FABIANA LOPES DOS SANTOS, ocupante do

cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE no 2381432, para exercer a função de

Coordenadora do Curso Técnico lntegrado ao Ensino Médio em Vigilância em Saúde

do Câmpus Goiânia Oeste do lFG, código FCC, UORG-360.

lll - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ADRIANA REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP:74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

OIllllII T INSTITUTO FEDERAL
Goiás

MtNtsrÉRro DA EDUCAçÃO
sEcRETARTA DE EDUcÃçÃo pRoFtsstoNAl e rec¡¡olóclcl
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS
REITORIA

PORTARTA No 785, DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

C|ÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

| - Considerando o que consta no Memorando no 17412018/PROENiIFG,

exonerar o servidor LEANDRO DE JESUS DUELI, ocupante do cargo efetivo de

Professor EBTT, Matrícula SIAPE no 1644182, do cargo de Chefe de Departamento do

Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Goiânia Oeste do lFG, Código CD-04,

UORG-356, ficando seu exercício vinculado à UORG-536.

ll - Nomear a servidora MARY LOPES REIS, ocupante do cargo efetivo

de Professor EBTT, Matrícula SIAPE no 1288789, para exercer o cargo de Chefe de

Departamento Pro Tempore do Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus

Goiânia Oeste do lFG, Código CD-04, UORG-356.

ll - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ADRIANA REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

orrllTTI INSTITUTO FEDERALtI Goiás

lvrrusrÉRro or eouceçno
sEcRETARTA oe eoucÁçÃo pRoFrssro-NAl e rrcruolóetcn
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS
REITORIA

PORTARTA No 786, DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

C|ÊNCIA E TECNOLOGIA DE GolÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

| - Considerando o que consta no Memorando no 055/2018/PRODI/IFG,

dispensar o servidor DIEGO DOS SANTOS BISPO, ocupante do cargo de Técnico de

Tecnologia de lnformação, Matrícula SIAPE no 2232653, da função de Coordenador da

Coordenação de Administração e Manutenção Predial do Câmpus Formosa do lFG,

Código FG-02, UORG-257, ficando seu exercício vinculado à UORG-064.

ll - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

ADRIANA REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

OIIIIII¡ INSTITUTO FEDERALIt Goiás

rt¡ rr.¡rsrÉruo ol roucnçÄo
sEcRETARTA oe eoucnçÃo PRoFtssloNAL E TEcNoLóelcn
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAç

- ), CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS

REITORIA

poRTARtA No 787, DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

clÊNclA E TEcNoLoGIA DE GolÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

| - Considerando o que consta no Memorando no 05612018/PRODI/¡FG,

designar o servidor RAFAEL CORTÊS FERREIRA, ocupante do cargo de Tecnólogo-

Formação, Matrícula SIAPE n' 2246298, para exercer a função de Coordenador da

Coordenação de Aquisições e Contratos do Câmpus Jataí do lFG, Código FG-04,

uoRc-4s1.

ll - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

ADRIANA REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP:74'130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

orIItttt r INSTITUTO FEDERAL
Goiás

MrNrsrÉRo on eoucaçÃo
sEcRETARIA oe eouc¡çÃo
INSTITUTO FEDERAL DE EDU
REITORIA

PRoFtsstoNAl e rec¡¡olóelce
cnçÃo, crÊ¡¡cr¡ E TEcNoLocl¡ oe colÁs

PORTARIA No 788, DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

clÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Memorando no 036/2018/GAB/|FG-

CÂMPUS JATAí, autorizar o servidor relacionado abaixo a conduzir veículo oficial do

lFG, exclusivamente em serviços administrativos e nos limites do Estado de Goiás, no

dia23 de março de 2018:

ll - Esta autorização está condicionada ao atendimento dos termos da

Normativa para Utilização dos Veículos Oficiais do lFG, conforme Portaria no 333, de 25

de fevereiro de 2016.

ADRI IS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP:74'130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

OrgãoCategoria ValidadeMatrícula
SIAPE no

Carteira de
motorista no

Servidor

DETRAN-GOB 24104120191164692 04673418679Paulo Henrique de Souza

orIItttl I INSTITUTO FEDERAL
Goiás

lrrrHrsrÉruo DA EDUCAçÃO
sEcRETARTA oe eoucÁçÃo PRoFtìsloNAl e recruolóclcn
tNSïTUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO, ClÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS

REITORIA

PORTARIA No 789, DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

C¡ÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Memorando no

036/GAB/|FG/URUAçU12018, designar os servidores abaixo relacionados para

comporem as Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado para

contratação de Professor Substituto/Temporário para o Câmpus Uruaçu do lFG,

conforme Edital no 0212018.

Matrícula SIAPE noServidorÁrea/Disciplina

1 983859Almir Zandoná Júnior (Presidente)

2030682Vânia Cláudia Guimarães

2119001

Educação Física

Weber Mendes de Paula

Matrícula SIAPE noServidorÁrea/Disciplina

1678740Luciano Alves da Silva (Presidente)

1057283Maurício Vicente Cruz

1488633Tatiana de Oliveira Zuppa Neto

Química lndustrial

ADRI OS REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP:74.130-012. Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

orrllIIT INSTITUTO FEDERAL
It Goiás

ADRI

l¡r r.rsrÉRro o¡ eoucaçÃo
sEcRETARTA oe eoucaçÃo PRoflsslo^NAl- e recruolóclc¡
rNslruro FEDERAL DE EDUcAç

- ), clÊNclA E TEcNoLoGIA DE GolAs
REITORIA

PORTARIA N'790, DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçAO,

C¡ÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

| - Considerando o que consta no Memorando 13812018/PROEN/|FG,

dispensar a servidora CAROLINE DUARTE ALVES GENTIL, ocupante do cargo de

professor EBTT, Matrícula SIAPE no 1482018, da função de Coordenadora da

Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia Civil do Câmpus Jataí do lFG,

Código FCC, UORG-494, ficando seu exercício vinculado à UORG-029'

ll - Designar a servidora MARINA AUGUSTA MALAGONI DE ALMEIDA,

ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE no 2320244, para exercer a

função de Coordenadora da Coordenação do Curso de Bacharelado em Engenharia

Civil do Câmpus Jataído lFG, Código FCC, UORG-494'

lll - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, ciência e Tecnologia de Goiás

Av. Assis chateaubriand, no 1 .658, Setor oeste. cEP:74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200

orrtlTTI INSTITUTO FEDERAL
It Goiás

Irr r ¡¡rsrÉnro ol eoucaçÃo
sEcRETARIA oe eoucÁçÃo PRoFlssloNAl e recnolÓclc¡
rNsrruro FEDERAL oe Ëouc¡ç - ¡, clÊHcll E TEcNolocn oe colÁs
REITORIA

PORTARIA N" 791 , DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REIToRA SUBSTITUTA Do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

C¡ÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

| - Considerando o que consta no Memorando no 12212018/PROEN/IFG,

dispensar o servidor OMAR DOS SANTOS ROSA, ocupante do cargo de Professor

EBTT, Matrícula SIAPE no 271383, da função de Coordenador da Coordenação do

Curso Técnico lntegrado ao Ensino Médio em Eletrotécnica e do Curso Técnico

Subsequente ao Ensino Médio em Eletrotécnica do Câmpus Goiânia do lFG, código

FCC, UORG-477, permanecendo seu exercício vinculado à UORG-477'

ll - Designar o servidor sAMUEL CÉSAR MOTA DE PAULA, ocupante do

cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE no 1188555, para exercer a função de

Coordenador da Coordenação do Curso Técnico lntegrado ao Ensino Médio em

Eletrotécnica e do Curso Técnico Subsequente ao Ensino Médio em Eletrotécnica do

Câmpus Goiânia do lFG, Código FCC, UORG-477.

lll - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

ADRIANA DOS REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, ciência e Tecnologia de Goiás

Av. Assis chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-Go
Fone: (62) 3612-2200

OIttttll I INSTITUTO FEDERAL
Goiás

MrNrsTÉRro DA EDUCAçAO
sEcRETARTA DE EDUcAçÃo PRoFtsstoNAL E TEcNoLÓclcA
tNST|TUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO, ClËNCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS

REITORIA

PORTARTA No 792, DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

C¡ÊNCIA E TECNOLOGIA DE GolÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

| - Considerando o que consta no Memorando no 12312O18/PROEN/|FG,

dispensar a servidora MÁRCIA CECíLA RAMOS LOPES, ocupante do cargo de

Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE no 1656442, da função de

Coordenadora da Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente do Câmpus Goiânia

do lFG, Código FG-04, UORG-148.

ll - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ADRIANA REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012' Goiânia-GO
Fone: (62) 3612-2200

OIItIIll T INSTITUTO FEDERAL
Goiás

MINISTÉRIO DA EDUCAçÃO
sEcRETARIA oe eoucÁçÃo PRof'lsslo^NAL E TEcNoLóGlcA
rNslruro FEDERAL oe Êoucnç - ¡, clÊ¡¡cle E TEcNoLocln oe oolÁs
REITORIA

PoRTARIA No 793, DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REIToRA SUBSTITUTA Do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

C¡ÊNCIA E TECN9LOGIA DE GOIÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

| - Considerando o que consta no Memorando no 129|2018iPROEN/IFG,

dispensar o servidor LAMARTINE SILVA TAVARES, ocupante do cargo de Professor

EBTT, Matrícula SIAPE no 2158500, da função de Coordenador do Curso Técnico

lntegrado ao Ensino Médio em lnstrumento Musical do Câmpus Goiânia do lFG,

Código FCC, UORG-460, ficando seu exercício vinculado à UORG-130.

ll - Designar o servidor MAURíC|O DE OLIVEIRA MENDONÇA, ocupante

do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE no 1452187, para exercer a função de

Coordenador do Curso Técnico lntegrado ao Ensino Médio em lnstrumento Musical do

Câmpus Goiânia do lFG, Código FCC, UORG-460.

lll - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação

ADRIANA REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, ciência e Tecnologia de Goiás

Av. Assis chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. CEP:74.130-012. Goiânia-Go
Fone: (62) 3612-2200

OIIIITII INSTITUTO FEDERAL
tt Goiás

rurNrsrÉruo DA EDUcAçAo
sEcRETARTA oe eoucÃçÃo PRoFlssloNAl e tecnolÓclcl
lNsÏTUTo FEDERAL oe Êouc¡çÃo, clÊt'lcle E TEcNoLoGIA DE GolAs
REITORIA

PORTARIA No 794, DE 23 DE MARçO DE 2018.

A REIToRA SUBSTITUTA Do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO,

clÊNCIA E TEcNoLoGIA DE GolÁS - lFG, nomeada pela Portaria no 467, de 19 de

fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União de 21.02.2018, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

| - Considerando o que consta no Memorando no 14412018/PROEN/|FG,

dispensar a servidora LIANA DE LUCCA JARDIM BORGES, ocupante do cargo de

professor EBTT, Matrícula SIAPE n' 2768869, da função de Coordenadora do Curso

Superior de Bacharelado em Engenharia Civil do Câmpus Goiânia do lFG, Código

FCC, UORG-468, ficando seu exercício vinculado à uoRG-O21.

ll - Designar a servidora MATILDE BATISTA MELO, ocupante do cargo

de professor EBTT, Matrícula SIAPE rìo 2878433, para exercer a função de

Coordenadora do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia Civil do Câmpus

Goiânia do lFG, Código FCC, UORG-468.

lll - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação'

ADRI REIS FERREIRA
Reitora Substituta

Reitoria do lnstituto Federal de Educação, ciência e Tecnologia de Goiás

Av. Assis chateaubriand, no 1.658, Setor Oeste. cEP:74.130-012. Goiânia-Go

Fone: (62) 3612-2200